
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ДВАДЦАТЬ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

02 февраля 2016 года  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Об определении дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

 

решил: 

1. Определить на 2016 год следующие дополнительные льготы и меры социальной 

поддержки отдельным категориям граждан: 

- возмещение транспортных расходов (теплоход, междугородний автобус) 

гражданам, зарегистрированным в ЗАТО г. Островной по месту жительства, 

направленным на консультацию, обследование, лечение в государственные 

медицинские организации, расположенные на территории Мурманской области, а также 

гражданам, сопровождающим детей дошкольного и школьного возраста, неработающих 

лиц, имеющих ограничения основных категорий жизнедеятельности человека 2 и 3 

степени выраженности в соответствии с классификацией и критериями, утвержденными 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации  

от 29.09.2014 № 664н, зарегистрированных в ЗАТО г. Островной по месту жительства  

и направленных на консультацию, обследование, лечение в государственные 

медицинские организации, расположенные на территории Мурманской области; 



- ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату жилых помещений  

и коммунальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны (в том числе 

труженикам тыла); 

- единовременная денежная выплата ветеранам Великой Отечественной войны  

(в том числе труженикам тыла) ко Дню Победы; 

- единовременная денежная выплата инвалидам 1 и 2 групп, неработающим 

инвалидам 3 группы, семьям с детьми-инвалидами к Всемирному дню инвалидов; 

- обеспечение финансирования оплаты труда одного рабочего места, 

организуемого на три месяца, для гражданина, участвующего в общественных работах, 

испытывающего трудности в поиске работы, по предложению и при участии органов 

службы занятости населения, в рамках договора о совместной деятельности  

по организации и проведению общественных работ, на основании Положения  

об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.07.1997 № 875; 

- предоставление дополнительного бесплатного питания (завтрак) отдельным 

категориям обучающихся, установленным Законом Мурманской области от 26.10.2007  

№ 900-01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций 

Мурманской области». 

2. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет 

источников финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской 

области. 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной: 

- от 29.01.2015 № 07-07 «Об организации питания в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 284 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» в 2015 году»; 

- от 07.10.2015 № 17-03 «О предоставлении дополнительных льгот и мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан». 

4. Администрации ЗАТО г. Островной привести муниципальные правовые акты  

в соответствие с настоящим решением. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 



на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава  

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

02 февраля 2016 года 

№ 25-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

